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Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymä
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Asia:  VN/20323/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin 
lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle 
sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin 
tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100). Kuten lausuntopyynnössä todetaan, 
tarkoitus on tehdä eri ministeriöiden hallinnonalan lainsäädäntöön hyvinvointialueiden perustamista 
sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistusta koskevasta lainsäädännöstä johtuvat 
tekniset muutokset. Esityksen tavoitteena ei ole puuttua lainsäädäntöön sisällöllisesti Uudenmaan 
erillisratkaisua koskevaa täydennystä lukuun ottamatta. 

Kokonaisuuteen sisältyy esitys 109 lain muuttamisesta. Suurimmassa osassa kyse on siitä, että termi 
”kunta” tai ”kunnan toimielin” korvataan termillä ”hyvinvointialue” tai ”sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä vastaava viranomainen”. 

Esityksessä on hyvin huomioitu yhdyspintatyö hyvinvointialueen ja kunnan välillä. Tämä koskee mm. 
lapsia ja nuoria (hyvinvointisuunnitelma), yhteistyötä varhaiskasvatuksen kanssa, lastensuojelun 
asiakkaita, vammaisia, ikääntyneitä ja päihdehuollon asiakkaita. 

Terveydenhuoltolain 21 §:ää, siltä osin kuin se koskee ympäristöterveydenhuollon järjestämistä, ei 
esitetä muutettavaksi. Säännöksen mukaan kunnan on myös jatkossa järjestettävä 
ympäristöterveydenhuollon palvelut alueellaan sen mukaan mitä ympäristöterveydenhuollon 
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yhteistoiminta-alueesta annetussa laissa (410/2009) säädetään. Lain 419/2009 mukaan kunnalla tai 
yhteistoiminta-alueella tulee olla käytettävissä vähintään 10 henkilötyövuotta vastaavat 
henkilöstöresurssit. 

Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä vastaa tällä hetkellä Lahden kaupunkia lukuun ottamatta 11 
jäsenkunnan ympäristöterveydenhuollosta. Ehdotuksen mukaan tämä järjestely joudutaan 
purkamaan lain voimaan tullessa. Lahden kaupunkia lukuun ottamatta millään kunnalla ei yksinään 
ole vaadittua resurssia. Mikäli hyvinvointialue ei voi järjestää ympäristöterveydenhuollon palveluja, 
joudutaan yhteistyö organisoimaan uudelleen. Saadun tiedon mukaan ympäristöterveydenhuollon 
järjestämisvastuu olisi siirtymässä hyvinvointialueille mahdollisesti vuoden 2026 alusta lukien. Niillä 
alueilla, joilla järjestämisvastuu on tällä hetkellä siirretty esim. hyvinvointiyhtymälle tai vastaavalle 
organisaatiolle, tulisi mahdollistaa toiminnan säilyminen ennallaan. Järjestämisvastuun siirtäminen 
vuoden 2023 alusta lukien uudelle organisaatiolle ja takaisin hyvinvointialueelle vuoden 2026 alusta 
lukien aiheuttaa merkittäviä ylimääräisiä järjestelyjä. 
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